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Derved borfaldt C. Rimestads Forslag om
et Udvalg paa 5 Medlemmer.

Man gik derefter til den under Nr. 1 paa
Dagsordenen opførte Sag: Første B eha nd-

ling af -Udkast til Lov indeholdende
Forandringer i og Tillæg til Lov an-

gaaende Valgene til Rigsdagen as
16de Juni 1849.« (Lovudkastet findes i

Tillæg A. Spalte 1659 ff.)

Hogsbrm Maa jeg tillade mig at an-

befale dette Forslag til det ærede Thing? Det

er jo i det Væsentlige det samme, som var for
i Rigsraadet og kom ud«som Lov under 30te

December 1864, men der er dog foretaget
nogle Æudringer deri, og navnlig paaskjomter
jcg meget, at de Ændringsforslag, som jeg
tilligemed 5 Andre tillod «ntig at stille, men

som vi senere toge tilbage paa Grund af Ti-

dens Knaphed, ere optagne her, ligesom at der

er taget Hensyn til et Par Henstillinger, som
vi dengang gjorde, rtnen som vi ikke vilde give
Form afÆndringsforslag. Der er derfor og-

saa«kun et Punkt, hvori jeg kunde ønske nogen

Forandring, nemlig, at Holdsted Sogn her er

vedblevet at henhøre til Ribe Amts 3die Valg-
kreds, istedetfor at det var foreslaaet og ved-

taget i Rigsraadet, at det skulde henlægges til

Ribe Amts 4de Valgkreds. Den Grund, der

er anført derfor i Motiverne, er den samme,
som ogsaa dengang fremkom, at Holdsted Sogn
har fælles Sogneforstanderskab med Fovling
Sogn, men det forekommer mig nu, ligesom
tidligere, at de Ulemper, der kunne flyde deraf,
ere saa faa og saa ringe, at de ikke kunne

komme i væsentlig Betragtning. Derimod er

der andre Grunde, som tale for, at Sognet
bør henlægges til Ribe Amts 4de Valgkreds,

for det Første den, at derved faae disse 2

Kredse omtrent et ligeligt Folketal. Der

er i den Henseende indløbet nogle Smaa-

feil i Motiverne til dette Forslags § 2, som

jeg skal tillade mig at gjøre opmærksom paa.
Naar det siges, at de tidligere til Hertug-
dommet Slesvig hørende,Dele af Kalvslnnd

og Hygum Sogne, samt af Ribe Domkirkes

Landsogu, som henlægges til Ribe Amts tredie

Kreds, kun stulde have « et Antal af 40 Be-

boere, maa dette være en Feiltagelse, da der

paa denne Deel as Ribe Domkirkes Landsogn
alene falder et saadant Antal, og, efter hvad
der blev opgivet ved Meddelelserne angaaende
Fredsslutningen, vil det tilbageblevne Antal fra
de to andre Sogne omtrent være 35. Nu er

det vel ikke sagt, at alle disse Beboere hidtil
have boet paa Slesvigs Grund, men nogle
maa der dog være, siden disse Sogne nævnes

paa dette Sted. Dernæst er der blandt de

Beboere, der gaae bort fra Ribe Amts tredie

Valgkreds, glemt de hidtilværende kongerigske
Beboere af Hjerting, Lintrup, og tildeels af
Hygum og Kalvslund Sogne,« som altid ville

udgjøre nogle Hundrede. Tallet vil derfor
blive noget forskjelligt fra det iMotiverne an-

givne, skjøndt jeg indrømmer-, at det ikke gjør
stor Forskjel, men imidlertid, hvis Holsted gaaer

fra Ribe Amts 3die og over til Ribe Amts

4de Kreds, vil Fordelingen imellem de 2

fKredfe blive ligeligere. Fremdeles vil Kred-

Isenes Afrunding med Hensyn til den geogra-

iphiske Beliggenhed blive langtbedre, og endelig
Hvil, hvad der er Hovedsagen, Modestedet for
JRibe Amts 4de Kreds, nemlig Bekke, blive

flangt beqvemmere for Beboerne iHolsted. De

shave en kortere og lettere Reise dertil, end til
ißibe, som er Modestedet for Ribe Amts 3die

Kreds. Der gaaer nemlig fra Holsted og til

Bekke en mindre Landevei, og Holsted Sogn
staaer i en naturligere Forbindelse med Be-

folkningen i Amtets 4de Valgkreds, end med

dets 3die Kreds. Jeg troer ogsaa, at det har
viist sig, at ved Valgene i Ribe har Holsted
Sogn været meget svagt repræsenteret, om det

overhovedet har været repræsenteret; der skete
kun en Undtagelse een Gang, og det var, da

Sognepræsten stillede sig som Candidat. Jeg
haaber, at Sognet vil blive meget stærkere re-

præsenteret, naar det saaer sit Modested i

Bekke, og det, at drage Befolkningen ind iden

politiske Bevægelse, er jo et Hensyn, som vi

ilke skulle tilsidesætte. Det skulde derfor være
mig kjært, om den,ærede Jndenrigsminister
maatte kunne gaae ind paa den af mig her
nævnte Forandring. » -


